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Vedrørende høring over udkast til forslag til lov om ændring af uni-

versitetsloven (Bedre rammer for ledelse) 

 

FA takker for høring af den 24. februar 2017, som FA har følgende bemærk-

ninger til: 

 

Det er FA’s holdning, at universitetsuddannelserne skal bevæge sig med det 

aftagende arbejdsmarkeds behov. I den forbindelse er FA enig i, at det skal 

sikres, at universiteterne har de bedste rammer for ledelse.  

 

FA anser det som en bunden opgave for universiteterne at sikre, at dimitten-

derne har de kompetencer, som aftagerne efterspørger i form af fx tættere 

samspil mellem teori og praksis og bedre forretningsforståelse. FA mener 

også, at dette naturligvis skal afspejles i universiteternes øverste ledelse. 

 

Derfor kan FA støtte, at der også i udpegningsorganet sikres, at der er eks-

terne medlemmer fra bl.a. erhvervslivet således, at aftagernes input bedre 

sikres hørt i forbindelse med udpegningsprocessen og dermed i bestyrelserne. 

 

Ydermere kan FA overordnet støtte lovforslagets formål om at sikre bedre 

rammer for ledelse af universiteterne herunder, at der med lovforslaget sker 

en tydeliggørelse af bestyrelsens rolle, handlerum og ansvar. 

 

Mere konkret kan FA støtte indførelsen af institutionsspecifikke strategiske 

rammekontrakter, der erstatter udviklingskontrakterne. Særligt finder FA det 

fornuftigt, at Uddannelses- og Forskningsministeriet i notat om lovforslaget af 

den 24. februar 2017 finder det nærliggende, at lade målopfyldelse af ramme-

kontrakterne indgå som et element i fastsættelsen af universiteternes bevil-

ling i forbindelse med den kommende reform af bevillingssystemet. 

 

Ligeledes finder FA det fornuftigt, at det er hensigten at lade rammekontrak-

terne løbe over en 4-årig periode, modsat en 3-årig periode som var gæl-

dende for udviklingskontrakterne. Det vil efter FA’s vurdering bidrage til at 

sikre en fornuftig arbejdsro til at få operationaliseret de fastsatte strategiske 

rammer.  

 

Derudover har FA ikke yderligere bemærkninger til lovforslaget. 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Djernæs 
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